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På Regionshospitalet Silkeborg Ortopædkirurgisk Afdeling er vi 

meget tilfredse med, at vi har været i stand til at gøre stort set alle 

vores patientforløb accelererede uden at gå på kompromis med den 

tværfaglige kvalitet. Vi er meget enige med Enheden For Perioperativ 

Sygepleje i, at det accelererede operationsforløb er skånsomt for 

kirurgiske patienter, idet udskrivningskriterierne ikke er ændret, 

men at patienten kan udskrives tidligere, fordi de generelt bliver 

mindre påvirket af operationen og dermed hurtigere kan komme 

tilbage til en normal tilværelse uden øgede komplikationer.  

Vi arbejder kontinuerligt på et højt informationsniveau, hvorfor vi 

også afholder informationsmøder for næsten alle vores accelererede 

patienter. Denne information gives af tværfagligt personale således, 

at patienten får et bredt kendskab til deres operationsforløb, hvilket 

især er en forudsætning for, efter vores erfaring, en høj 

patienttilfredshed.  

Ovenstående har krævet, at vi var omstillingsparate samtidig med, 

at vi til stadighed har fokus på den tværfaglige 

arbejdstilrettelæggelse. Heri har vi stor ledelsesmæssig opbakning, 

hvilket er en forudsætning for succes.  

Endvidere har vi med stor succes fået oprettet 

forløbskoordinatorstillinger indenfor hvert af  

de accelererede operationsforløb. Forløbskoordinatorerne har 

sammen med de ansvarlige læger ansvaret for implementeringen af 

kvaliteten i patientforløbene. Dette har bl.a. bevirket, at 

opgaveflytning fra læge til sygeplejerske har været en naturlig del i 

udviklingen af forløbskoordinatorernes kompetencer således, at man 

indenfor Hofte- og Knækirurgi har fysioterapeuter og sygeplejersker 

til at varetage ambulante postoperative kontroller. 

Læge, Ph-d studerende Martin Vesterby er innovator i forhold til et 

døgnhofteprojekt, hvor telemedicin og hjemmebesøg er centrale 

elementer.  

Vi er meget åben for at dele de gode erfaringer som vi gør os 

indenfor det accelererede operationsforløb samt, naturligvis også 

meget åbne overfor at vidensdele med andre hospitaler og Enheden 

for Perioperativ Sygepleje.    
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